Dr. MERCKEL im Freymüthigen.

ANALYSE d'un cours du Dr. GALL, ou Physiologie et Anatomie du cerveau d'après son système. *Paris.* 1808. 8.

ORDO SECUNDUS.

Pollex distinctus et opponendus reliquis digiti in utraque extremitate.

QUADRIDMANA.

I.

Idea manus pendet, ut succincte repetam hæc, a pollice distinto et opponendo reliquis digitis, quem Græci etiam hac de causa, *αντεχειρ*, digitum manui oppositum adpellarunt. Motus oppositionis hujus multum augetur in omnibus fere quadridmanis *musculo adductore* pollicis proprio. Proportio phalangum etiam multo magis cum ea digitorum manus quam pedis, convenit, ut ex figuris comparativis tabulæ æneæ primæ, primi voluminis, optime adparet, ita ut denominatio horum animalium, scilicet *quadridmanorum*, tanquam terminus historiæ naturalis, externum characterem animalis explicans, omni jure, defendi possit.

2.

Verum enim pes simiarum et omnium quadridmanorum est pes, et in manum non est mu-

tatus; h. e. tarsus adest, nec carpus, atque talus et astragulus sub eodem angulo recipiunt tibiam et fibulam, ut in homine.

Res ita repraesentata dubio nulli est obnoxia.

Uberius de hac re tractavi in libro, cui titulus: Naturhist. Fragmente. Vol. I. p. 94. sq. et descriptione Galagi s. Macropodis Demidovii in Actis Soc. phys. medic. mosquens. Vol. I. p. 58.

Πολυσχεδη Graecorum, non indicat animalia super manus incedentia, sed omnia quæ pede fasso s. digitato incedunt, ideoque non solas simias, sed et canes, feles etc.

3.

Incessus quadrumanorum est quidem plantigradus, sed incertus et vacillans. Pes plerumque latere exteriore in terram colloatur, ut pedis plantam magis conservent. Multo melius scandent quadrifimana, quam incedant.

4.

Quadrifimana in tres dirimuntur familiae, in *Simias* nimirum, *Tarsios* et *Lemures*, quæ continent genera sequentia:

QUADRIMANA.		Dentes incisores utrinque quatuor;	Simia. Callithrix. Atelés. Cercopithecus. Cebus. Papio. Aluatta.
		1. <i>Simiae.</i>	
		Dentes superiores quatuor inæquales.	Tarsius. Macropus.
		2. <i>Tarsii.</i>	
		Dentes superiores quatuor per paria remoti.	Indri. Lemur. Loris.
		3. <i>Lemures.</i>	

I. *Familia Simiarum.*

5.

Simiae dentium numero et proportione pendum et digitorum a reliquis quadrimanis se-
sse distinguunt. Quatuor dentes in utraque
maxilla adsunt incisores, laniarii superiores
plerumque illis adproximati; molares obtusi,
in quibusdam vero generibus etiam acumi-
nati. Caput eorum rotundum est, sed os
plus aut minus prominulum, neque an-
thropomorphum. Artifices saepius similitudi-

nem istam remotam et primo intuitu adparentem, maturo vero examine disparentem, delineatione nimis auxerunt.

6.

Egregiā quidem gaudent memoriā, ita ut per longum temporis spatium eorum, qui bene aut male eos tractaverint, sint memorres. Verum enim defectus rationis aique loquelæ eos quam maxime distantes ab homine sistit.

7.

Defectus loquelæ in simiis a formatione laryngis et linguæ pendet. Larynx nimirum inferius non est clausus sed sacco membranaceo, inter cartilagines thyreoideam et cricoideam expanso, dilatatus. Hic saccus maximam partem aëris in se recipit, inde simiarum vox, non nisi acuta et fistulans, ad quam et rima glottidis, magis coaretata, confert. Lingua illis crassior multo minus est mobilis humana.

Vide Organologiam. huj. voluminis
p. 210. §. 65.

8.

Divisio simiarum in varia genera jam a multis auctoribus fuit tentata. Nomina vero saepius ita fuerunt mutata et inter se confusa, ut sc̄e semper auctor addendus sit; ad nomen, cum re designata, intelligendum. Tabela nostra quatuor familias exhibet, (p. 14. Vol. I.) 1. *Simias* proprie dictas, unum genus eodemque nomine continentem; 2. *Callithriches*, duobus generibus, *Gallithriche*, ERXL. et *Atele* GEOFF. compositam; 3. *Cynocephalos*, *Cercopithecum* ERXL., *Cebum* ERXL. Papionemque ERXL. CUV. GEOFF.; tandemque 5.) *Aluattas*, unum genus ejusdem nominis exponentem.

GRÆCI cognoverunt simias antiquioris continentis, quas nominibus sequentibus commemorarunt: Πιθηκοις dictis; Κυνοκεφαλοις; Κηβοις; Κηποις; Σατυροις; et Κυναμολγοις. Vide ARISTOTELEM. hist. an. II. 8. 9. AELIANUM, XVII. c. 8; GALENUM. I. 27. HESYCHIUM; STRABONEM, XVI. p. 530. m. XVII; DIODORUM SICULUM, libr. 3. HERODOTUM. I. 3. 4. 183. Vide Ant. A. H. LICHTENSTEIN, Comment. philolog. de Simiarum formis earumque nominibus. Hamburg. 1791. 88 pagg. 8.

HEBRÆI simias uno nomine, — — (kophim, *i. Reg. X. 11. 12. 22*) insigniverunt, quod antiquiores recentioresque commentatores ita explicarunt, ut simiam, s. πλατυωνυχα, ανδρωπομορφα, pede unguiculato multisido intelligerent.

Inde AETHIOPICIS Cephus; PLINIUS, hist. nat.

VIII. 19. « Idem ex Aethiopia quos vocant Cephos, quorum pedes posteriores humanis et cruribus prioribus manibus fuere similes. » et SOLINUS de *Aethiopia*; « Iisdem ferme temporibus (quibus Circenses exhibuit Cæsar dictator,) illinc exhibita monstra sunt. Cephos appellant, quorum pedes posteriores crure et vestigio humanos artus mentiuntur, priores hominum manus referunt. » PLINIUS, exceptis cephis, et cercopithecis et sphingas nominat.